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Zbliżeniowe karty płatnicze w Polsce – rok 2009 

raport badawczy, styczeń 2010 r. 
 

Raport stanowi kompleksowe przedstawienie stanu rynku kart zbliżeniowych w Polsce na koniec 2009 roku. 

Wszystkie powyższe zagadnienia zostały przedstawione w niniejszym raporcie, w oparciu o najświeższe dane 

uzyskane bezpośrednio od uczestników rynku. Ponadto poruszono w nim tak istotne problemy, jak czynniki 

popularyzacji i bariery rozwoju płatności zbliżeniowych w Polsce, gotowość klientów i handlowców do zaadap-

towania tej innowacji czy wpływ migracji do standardu EMV na wdrażanie płatności zbliżeniowych. 

 

Podziękowania dla firm, które wspierały przygotowanie raportu:  

Bank Zachodni WBK SA, BRE Bank SA, eService SA, ING Bank Śląski SA, MasterCard Europe, MasterCard Europe, 

mBank, McDonald’s Polska, MCX Systems, PKO BP SA, Polbank EFG, Visa Europe, Żabka Polska SA  

 

Zawartość raportu: 

 Raport składa się z 26 stron (tekst dwukolumnowy). 

 Zawiera 6 wykresów i rysunków. 

 Posiada 4 studiów przypadków wdrożeń płatności bezstykowych z kraju, a także wywiady  

z kilkunastoma ekspertami. 

 

Raport skierowany jest do: 

 banków komercyjnych i spółdzielczych, 

 agentów rozliczeniowych i organizacji kartowych, 

 supermarketów i innych sieci sprzedaży detalicznej, 

 ośrodków naukowych, 

 przedsiębiorstw transportu publicznego i samorządów. 

 

Cena raportu 

Raport jest sprzedawany w oparciu o 2 typy licencji: 

 licencja instytucjonalna - licencja na korzystanie z raportu przez 20 osób z firmy nabywającej  

– cena 500 PLN netto* 

 licencja partnerska - licencja na korzystanie z raportu przez 50 osób z firmy nabywającej oraz przez 

łącznie 100 osób z firm partnerskich wobec firmy zamawiającej (maksymalnie do 50 podmiotów)  

– cena 4 800 PLN netto* 

* do ceny należy doliczyć podatek VAT w wysokości 22% 

  KUPUJĘ RAPORT >> .     
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WSTĘP 
 

 

W ostatnich latach rozwój płatności elektronicznych na-

stępował w wielu krajach bardzo dynamiczne, dzięki czemu 

perspektywa stworzenia społeczeństwa bezgotówkowego, 

w którym wszystkie rachunki i zobowiązania płacone są bez 

użycia gotówki, staje się powoli realna. Obecnie na świecie 

dominują dwa główne kierunki rozwoju instrumentów płatni-

czych. Pierwszy z nich dotyczy podniesienia poziomu bezpie-

czeństwa płatności. W tym kontekście najbardziej perspekty-

wicznym rozwiązaniem wydaje się być powszechna migracja 

kart płatniczych do technologii mikroprocesorowej w standar-

dzie EMV, która stanowi kluczowy element koncepcji funkcjo-

nowania SEPA (Jednolity Obszar Płatności w Euro – ang. 

Single Euro Payments Area). Drugim zasadniczym kierunkiem 

rozwoju instrumentów bezgotówkowych jest zastępowanie 

gotówki w transakcjach o niewielkiej wartości. W tym celu 

konieczna jest popularyzacja rozwiązań maksymalizujących 

wygodę oraz szybkość realizacji płatności. Za takie rozwiąza-

nie należy uznać karty zbliżeniowe bazujące na technologii 

RFID, które znajdują szerokie zastosowanie w punktach 

handlowo-usługowych, w których czas obsługi klientów jest 

kluczowym elementem prowadzonej działalności. 

 Niniejszy raport stanowi kontynuację raportu pt. „Rynek 

bezstykowych kart płatniczych w Polsce i na świecie” (Ra-

port 1), który firma POLASIK Research opracowała w styczniu 

2009 roku. W poprzednim raporcie przedstawiono ewolucję 

i sposoby działania zbliżeniowych metod płatności stosowa-

nych w punktach sprzedaży, ze szczególnym uwzględnieniem 

rozwiązań w ramach porozumienia organizacji American 

Express – MasterCard – Visa. Zaprezentowano także szeroko 

korzyści jakie płatności zbliżeniowe przynoszą wszystkim 

uczestnikom rynku, w tym wydawcom kart i akceptantom. 

Dużo miejsca poświęcono przedstawieniu obecnej pozycji 

rynkowej poszczególnych systemów na świecie oraz realizo-

wanym najważniejszym projektom pilotażowym. Szczegółowo 

przedstawiono stan rozwoju polskiego rynku (na koniec 2008 

roku), który znajdował się jeszcze we wstępnej fazie rozwoju. 

Zaprezentowano również perspektywy dla płatności zbliże-

niowych na świecie, z uwzględnieniem potencjału dalszego 

ich rozwoju w kierunku płatności mobilnych w technologii 

NFC. W raporcie wykorzystano opinie międzynarodowych 

ekspertów oraz praktyków biznesowych, a także szereg da-

nych uzyskanych od najważniejszych uczestników tego rynku 

i zagranicznych firm konsultingowych.  

Rok 2009 był niewątpliwie przełomowy na polskim rynku 

kart zbliżeniowych. Pięć kolejnych banków rozpoczęło wyda-

wanie kart zbliżeniowych, których liczba zaczęła gwałtownie 

rosnąć. Dużego przyspieszenia nabrał także rozwój sieci 

akceptujących je terminali płatniczych, obejmujących obszar 

całego kraju. Pojawiły się w Polsce nowe innowacyjne instru-

menty płatnicze w technologii zbliżeniowej, które przyczyniły 

się do jeszcze większego nagłośnienia w mediach i rosnącego 

zainteresowania społeczeństwa takimi płatnościami.  

Wszystkie powyższe zagadnienia zostały przedstawione 

w niniejszym raporcie, w oparciu o najświeższe dane uzyska-

ne bezpośrednio od uczestników rynku. Ponadto poruszono 

w nim tak istotne problemy, jak czynniki popularyzacji i bariery 

rozwoju płatności zbliżeniowych w Polsce, gotowość klientów 

i handlowców do zaadaptowania tej innowacji czy wpływ 

migracji do standardu EMV na wdrażanie płatności zbliżenio-

wych. Raport stanowi kompleksowe przedstawienie stanu 

rynku kart zbliżeniowych w Polsce na koniec 2009 roku.  

Mamy nadzieję, że raport pomoże Państwu ocenić per-

spektywy polskiego rynku płatności zbliżeniowych oraz podjąć 

właściwą decyzję co do momentu i zakresu zaangażowania 

się w tę technologię.  
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